
 
 

 

 

ХЕЛП во Западен Балкан 
  

Започнување на курсот  
Права на заштита на податоци и приватност 

 

 
 

во соработка со Адвокатската комора на 

Република Северна Македонија 

 
 
 

НАЦРТ АГЕНДА 
 

 

 

вторник, 18 февруари 2020 

Локација TBC 



 

11.00 – 11.15 
 
Пристигнување и регистрација на учесниците 
 

11.15 – 11.30 

Поздравни обраќања 
Љубомир Михајловски, Претседател на Адвокатската комора на Република 
Северна Македонија 
Наташа Габер Дамјановска, Директор на Академијата за судии и обвинители  
Делегација на ЕУ (TBC) 

11.30 – 12.00 
Вовед во програмата ХЕЛП на Советот на Европа и дејствувањето на програмата 
ХЕЛП во Западен Балкан  
Валентина Боз, Проектен координатор, Совет на Европа 

12.00 – 12.45  
Тековните предизвици поврзани со заштитата на податоците и работата на 
Советот на Европа во оваа област: стандарди и имплементација 
Софи Квасни, Раководител на Оддел за заштита на податоци, Совет на Европа 

12.45 – 13.30 
Улога и надлежности на Дирекцијата за заштита на личните податоци 
Имер Алиу, Директор на Дирекцијата за заштита на личните податоци  (TBC) 

13.30 – 14.00 
Пауза за ручек 
Групна фотографија 

14.00 – 14.45 
Заштитата на податоците во судската пракса на Европскиот суд за човекови 
права: преглед на клучните случаи во врска со заштитата на податоците 
Судија/адвокат од Европскиот суд за човекови права (TBC) 

14.45 - 15.00 
Tour de table  
Претставување на учесниците и нивните очекувања  

15.00 – 15.45 

Практични аспекти на спроведувањето на курсот:  
- Презентација на туторите и нивната улога,  
- адаптирање кон националниот правен поредок,   
- регистрација на ХЕЛП платформата на Совет на Европа,  
- запишување-внесување во курсот, 
- појаснување на задачите за учесниците, 
- Прашања и одговори, дискусија, заклучни забелешки, идни чекори, 

 
Јелена Ристиќ и Александра Стојановска Тасевска, Национални тутори на ХЕЛП 

15.45 – 16.00 Завршни забелешки 


